
 

 

 

Zápis z kolegia děkanky HF JAMU dne 22. 2. 2021 (online) 

Přítomni: prof. Barbara Maria Willi, Ph.D., doc. MgA. Jana Goliášová, prof. MgA. Jindřich Petráš, 
Ing. Jana Vondráčková, PhDr. Petr Lyko, Ph.D. et Ph.D. 

 
1. Informace paní děkanky prof. Willi, Ph.D.: 

- Paní děkanka informovala o návrhu rozpočtu na rok 2021. 
- Řídila diskuzi o možnostech nastavení mzdových složek a o prozkoumání úvazkových 

rezerv. 
- Informovala o úvaze JAMU zavést testování na Covid-19 v rámci akademie. 
- KD projednalo a schválilo žádost studenta P. Švece (KJI) o stáž v rámci programu 

Erasmus+ na ak. rok 2021/2022. 
 

2. Informace Ing. Vondráčkové: 
- Stážová místa pro studenty: 

o 3 x AVS (1.200 Kč/os/měsíc) od 1. 3. 2021 (Mošna, Lysák – stipendijní fond, 
Konečná – dohoda o provedení práce) 

o 3 x koncertní odd. (2.000 Kč/os/měsíc) – vzhledem k situaci prozatím neobsazené 
o 2 x KO (1.200 Kč/os/měsíc) – vzhledem k situaci prozatím neobsazené, dříve 

vedeno jako SPS 
o 1 x KVHI (2.000 Kč/měsíc) Štefunko – vedeno od 1. 10. 2020, vyplatit stipendium 

za leden, únor 2021 
o 1 x JAO (1.200 Kč/měsíc) – od 1. 3. 2021, dříve vedeno jako SPS 
o 1 x tajemník katedry na KKI (1.200 Kč/měsíc) Nosek – vedeno od 1. 10. 2020 

(1.200 Kč/měsíc), vyplatit stipendium za období od leden, únor 2021 
o 1 x tajemník katedry na KHP (1.200 Kč/měsíc) Mikolášiková od 1. 1. 2021, zdroj 

1101, ostatní 9502 
- SPS: 

o 1 x KKDOR (800 Kč/měsíc) pokračuje Ottová od 1. 3. 2021 
o 1 x KKI (800 Kč/měsíc) začne pracovat Ševčík od 1. 3. 2021 
o 1 x KJ (800 Kč/měsíc) nově Veselý od 1. 1. 2021, vyplatit za leden, únor 2021 
o 1 x KBN (800 Kč/měsíc) pokračuje Večeřa, vyplatit za leden, únor 2021  

- Do dubna 2021 je třeba rozhodnout, jak budou probíhat MIK a MSLJ. 
- Kontaktní výuka a její plánování: ve spolupráci s L. Ostrým bude navržen sdílený 

dokument, který by měl zefektivnit dosavadní proces. 

3. Informace PhDr. Lyka, Ph.D. et Ph.D.: 
- Dne 18. 2. proběhlo zasedání komise HF pro SGS SV (podrobněji viz samostatný zápis), 

komise se s ohledem na zbývající finanční prostředky rozhodla vyhlásit druhé kolo 
soutěže. 

- Tradiční Doktorandská vědecká konference HF JAMU proběhne on-line formou dne 22. 4. 
Organizátoři se pokusí o co největší zapojení zahraničních referentů a systémový rozvoj 
této spolupráce i do budoucna. 

- Evidence výsledků vědecké činnosti do IS by již měla být na katedrách dokončena, nyní 
bude probíhat revize všech záznamů. 

 
4. Informace prof. MgA. Petráše: 

- Umělecké výstupy v rámci ukončení předmětů probíhají bez problémů i s MFO. Umělecké 
výstupy se konají v Redutě v Olomouci, bez diváků a natáčí se. Dodržují se přísná 
hygienická opatření. 



 

 

 

- Do budoucna se plánuje větší spolupráce s MFO; příští akademický rok se uskuteční 
v rámci výstupů ze studia 6 koncertů s MFO – 5 x v Redutě v Olomouci a 1 x v Besedním 
domě v Brně.  

- Doc. Goliášová: požadavek na formulaci kritérií pro výběr repertoáru při spolupráci 
s filharmoniemi. 

- Informoval o přípravě výběrové přehrávky pro studenty – „konkurzu o orchestr“, pro 
obsazení sólistů orchestrálních koncertů HF akademického roku 2021/2022. Konkurz se 
bude konat pravděpodobně koncem června (bude upřesněno).  
 

5. Informace doc. MgA. Goliášové: 
- Ze 119 oslovených posluchačů 45 odpovědělo, že má zájem o online výuku U3V. V letním 

semestru se tedy otevřou online kurzy, přednášky jsou v jednání (KKI, KHHV). 
- Do konce tohoto týdne budou připraveny další akreditace (SP Varhany a duchovní hudba, 

SP navazující Multimediální tvorba). Vše bude zasláno ke schválení per rollam senátu HF 
a umělecké radě HF. 

 
 
 

Příští řádné KD proběhne dne 8. 3. 2021 v 9.30 online. 
 

Zapsala     Verifikovala 

Mgr. Veronika Ďásková     prof. Barbara M. Willi, Ph.D. 

     Děkanka HF 


